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ЗВІТ

ГОЛОВИ ЕКЗАМЕНАЦІЙНОЇ КОМІСІЇ 

доктора мистецтвознавства, професора
ДУТЧАК ВІОЛЕТТИ ГРИГОРІВНИ

ПРО РЕЗУЛЬТАТИ ВИПУСКНИХ ІСПИТІВ 

НА ЗДОБУТТЯ КВАЛІФІКАЦІЙНОГО РІВНЯ «МАГІСТР» 

ЗІ СПЕЦІАЛЬНОСТІ «МУЗИЧНЕ МИСТЕЦТВО» 

У НАВЧАЛЬНО-НАУКОВОМУ ІНСТИТУТІ МИСТЕЦТВ

ДВНЗ «ПРИКАРПАТСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ ВАСИЛЯ СТЕФАНИКА»
Івано-Франківськ

2019
Форма навчання – денна і заочна.

Термін випускних іспитів – з 9 грудня по 21 грудня 2019 р.

Контингент студентів –  денної форми і  заочної форми.

Кількість студентів, що допущені до складання державних іспитів
(«Оркестрові інструменти», «Народні інструменти», «Вокал»):

20 студентів денної форми спеціальності «Музичне мистецтво» 
(наказ_________від_____________________2019 р.), 

12 студентів заочної форми спеціальності «Музичне мистецтво» 
(наказ________від_____________________2019 р.)
Не допущених до здачі державних іспитів – немає.

Кількість випускників, які отримали дипломи:

20 денної форми, в тому числі з відзнакою – 3;

12 заочної форми,  в тому числі з відзнакою –  3.
Спеціальність «Музичне мистецтво» (Оркестрові інструменти)

	Назва дисципліни
	Допущено до ДІ
	Оцінка «5»
Відмінно
	Оцінка «4»
добре
	Оцінка 

«3»
задо-

вільно


	Оцінка «2»
незадо-вільно

	1. Комплексний іспит з фаху і камерного ансамблю
Денна
Заочна
2. Захист дипломної роботи
Денна
Заочна
      
	12
6
12
6
	10
5
10
5
	2
1
2
1
	–

–

–

–
	–

–

–

–




Спеціальність «Музичне мистецтво» (Народні інструменти) 

	Назва дисципліни
	Допущено до ДІ
	Оцінка «5»
Відмінно
	Оцінка «4»
добре
	Оцінка 

«3»
задо-

вільно


	Оцінка «2»
незадо-вільно

	1.Комплексний іспит з фаху і камерного ансамблю

Денна
Заочна
2. Предмет додаткової кваліфікації
(диригування,

вокал)
Денна
Заочна
3. Захист дипломної роботи
Денна 

Заочна
      
	3
1
3
1
3
1
	2
1
3
1
3
1
	1
–

–

–

–

–


	–

–

–

–

–

–
	–

–

–

–

–

–




Спеціальність «Музичне мистецтво» (Вокал – академічний і естрадний) 

	Назва дисципліни
	Допущено до ДІ
	Оцінка «5»
Відмінно
	Оцінка «4»
добре
	Оцінка 

«3»
задо-

вільно


	Оцінка «2»
незадо-вільно

	1. Фах

Денна

Заочна

2. Захист дипломної роботи

Денна

Заочна 

      
	5
5
5
5

	5
4
3
4
	–

1
2
1

	–

–

–

–

	–

–

–

–


Організаційно-підготовча робота

Відповідальними лаборантами ННІМ приведено до відповідного стану документацію: заздалегідь упорядковано особові справи випускників, зведені відомості успішності за період навчання, залікові книжки. Розклад екзаменів складено відповідно до вимог вищої школи.

Згідно до наказу ректора ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника» № 99/06-04-с від 4 листопада 2019 р. для проведення підсумкової атестації спеціальностей «Музичне мистецтво» на здобуття кваліфікаційного рівня «магістр» створена екзаменаційна комісія в складі:

Голова ЕК – Дутчак В. Г. – доктор мистецтвознавства, професор,

завідувач кафедри музичної україністики та народно-інструментального мистецтва;

Члени ЕК  – Стефанюк М.П. – заслужений діяч мистецтв України, доцент кафедри виконавського мистецтва;

Гулянич Ю.М. – кандидат мистецтвознавства, доцент музичної україністики та народно-інструментального мистецтва.

Секретар ЕК – Коростельова Л.В. – провідний концертмейстер кафедри виконавського мистецтва.
Випусковими кафедрами було проведено належну підготовчо-організаційну роботу, що забезпечила чіткий, змістовний хід роботи ЕК, створила творчу і доброзичливу атмосферу на іспитах.

Аналіз

професійно-педагогічної підготовки за дисциплінами

Фах

(Спеціальність «Музичне мистецтво» – 

спеціалізації «академічний вокал» та «естрадний вокал»)

Екзаменаційні програми загалом відповідали вимогам вищої школи, були підготовлені на належному професійному рівні, програми були затверджені кафедрою виконавського мистецтва. Програма передбачала виконання різнохарактерних та різностильових творів великих та камерних форм. 

Випускники спеціалізацій «академічний вокал» та «естрадний вокал» виконували програму у формі концерту. Програма передбачала виконання творів різних жанрів – арії, романсів, творів сучасних композиторів, обробок народних пісень. Всі студенти продемонстрували досить високий професійний рівень. Найкращим виступами визнано виконання програми випускниками спеціалізації «академічний вокал» Петрів  Х. І. (клас проф. Фіцалович Х.П.), Вірста І. О. (клас доц. Велки О.П.). Високий рівень показали також студенти спеціалізації «естрадний вокал» Бігун Д.В. (клас проф. Піруса В.С.), Королюк Д.М.( клас доц. Рось З.П.), Фединець С.В. (клас викл. Шевченко Н.С.). Їх спів відзначався технічною довершеністю, добрим володінням вокальним диханням, штриховим розмаїттям, досконалою інтерпретацією виконуваної програми згідно характеру, образу, стилю. 

КОмплексний іспит з Фаху і КАМЕРНОГО АНСАМБЛЮ
 (Спеціальність «Музичне мистецтво» – 

спеціалізації «Оркестрові інструменти», «Народні інструменти»)

Випускова програма передбачала концертне виконання творів різних стилів і жанрів. Серед випускників денної форми навчання відзначені студенти Дідух Р.І. (клас доц. Вакалюка П.В.), Ніщун О.І. та Вирстюк О.М. (клас ст. викл. Шиптура Р.М.), Сидорак В.Д. (клас доц. Князєва В.Ф.), Швець М.С. (клас доц. Волощука Ю.І.), Бреславський Т.М. (клас викл. Коломійця Т.В.). Їхня гра була позначена фаховою зрілістю, розумінням стилів, характеру виконуваних творів, майстерним володінням штриховою та тембровою виразністю інструментів. 

Програма камерного ансамблю передбачала виконання різнохарактерних творів великої і малої форм (народні, духові інструменти) або сонатної форми (струнні інструменти).  

На іспиті були представлені різноманітні за формою ансамблі: дует труб, скрипка і фортепіано, флейта, фагот і фортепіано, ансамбль ударних інструментів, мішаний ансамбль народних інструментів та ін.
Яскраві враження залишилися після виступу мішаного ансамблю народних інструментів (клас доц. Гулянича Ю.М.), ансамблю трубачів (клас доц. Вакалюка П.В.), камерного тріо (клас викл. Коломійця Т.В.).

Загалом, високий рівень виконання програми випускників забезпечили концертмейстери кафедри виконавського мистецтва Лесів Н.Я., Мельниченко Х.П., Самуляк Л.О., Таратун Е.М., Степанець М.О., Пірус В.В., Вакалюк І.А., Коростельова Л.В., Матієва В.В., Яковійчук В.П, музичної україністики та народно-інструментального мистецтва Данилець В.В.

ПредметИ додаткової кваліфікації 

Оркестрове Диригування, Вокал
(Спеціалізація «Народні інструменти»)

Додаткова кваліфікація з оркестрового диригування для спеціалізації «народні інструменти» передбачає виконання концертної програми з диригування навчальним або академічним колективом.

У випускному іспиті взяли участь навчальні колективи кафедр музичної україністики та народно-інструментального мистецтва – оркестр народних інструментів (кер. доц. Пасічняк Л.М., конц. доц. Гулянич Ю.М. та Борух І.М,) та ансамбль баяністів-акордеоністів (кер. доц. Князєв В.Ф.). З оркестром народних інструментів виступив як соліст (труба) випускник Дідух Р.І. (клас доц. Вакалюка П.В.).
Серед  студентів, які продемонстрували високу технічну диригентську майстерність, емоційний рівень виконання програми, слід відзначити Сидорака В.Д. (клас доц. Чоловського П.М.). 
Додаткова кваліфікація з вокалу (для бандуристів) для спеціалізації «народні інструменти» передбачає виконання концертної програми різних форм і стилів у супроводі фортепіано. Випускниці Чемаренко І.Л. та Комаринець М.В. (клас проф. Михайлюк Х.О.) продемонстрували високий рівень виконавства, володіння диханням, динамікою і фразуванням.

ЗАХИСТ ДИПЛОМНИХ РОБІТ
Дипломні магістерські роботи були оформлені згідно вимог, пройшли попередні обговорення на випускових кафедрах, а також перевірку на наявність плагіату. Тематика робіт та виступи випускників засвідчили надзвичайно широкий спектр тематики наукових досліджень, можливість їх подальшого поглиблення, використання в практичній виконавській і педагогічній діяльності музиканта. Високий науковий рівень представили у захистах основних положень магістерських робіт випускники денної форми Василів К.Д. і Вільчинський Д.Ю. (наук. кер. доц. Опарик Л.М.), Ковбас В.І. (наук. кер. доц. Палійчук І.С.), Дідух Р.І. (наук. кер. доц. Вакалюк П.В.), заочної форми – Дмитраш П.О. (наук. кер. доц. Опарик Л.М.), Струтинська Х.В. (наук. кер. викл. Шевченко Н.С.), Швець М.С. (наук. кер. доц. Рось З.П.).    
Загальні висновки і пропозиції

Державні екзамени на здобуття кваліфікаційного рівня «магістр» спеціальності «Музичне мистецтво» Навчально-наукового Інституту мистецтв ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника» показали високий рівень загальної фахової підготовки студентів. Майбутні викладачі, оркестранти і вокалісти глибоко засвоїли необхідні знання і навики, мають переконливі погляди і свідоме розуміння проблем української школи музичного виконавства, потреб і вимог сучасного мистецтва. Випускники спеціальності «Музичне мистецтво» (оркестрові та народні інструменти, академічний та естрадний вокал) були підготовлені до підсумкових іспитів на належному професійному рівні.

Рекомендовано:

· Всім випусковим кафедрам спеціальності «Музичне мистецтво» 

1. орієнтувати тематику дипломних робіт випускників відповідно до їх спеціалізацій задля практичної спрямованості на майбутню професійну діяльність, використання отриманих результатів в методичних рекомендаціях до самостійної роботи для базових і фахових навчальних курсів;
2. узгоджувати тематику між випусковими кафедрами шляхом обговорення при затвердженні на вченій раді Навчально-наукового Інституту мистецтв;

3. вчасно розміщувати тематику дипломних робіт на сайтах кафедр з анотаціями;

4. посилити контроль за виконанням дипломних робіт, їх обов’язковою апробацією на конференціях і публікацією результатів, якістю оформлення і наявністю презентації.

· Кафедрі виконавського мистецтва – розглянути можливість розширення програмних вимог випускників спеціалізації «вокал» («академічний і естрадний»), зокрема, передбачити у програмі наявність ансамблевих творів.
· Дирекції інституту – 
1. розглянути можливість проведення державних іспитів у формі тематичних і жанрових концертів на базах педагогічних практик (музичні школи міста Івано-Франківська) та на концертних сценах міста з метою профорієнтаційної роботи;
2. запланувати проведення підсумкового відкритого концерту всіх студентів-магістрантів. 

Всім студентам-випускникам, які позитивно здали випускні іспити, рішенням ЕК присвоєно освітньо-кваліфікаційний рівень «магістр» та відповідні фахові кваліфікації.

Голова Екзаменаційної комісії

на здобуття КР «магістр» 

спеціальності «Музичне мистецтво» 

доктор мистецтвознавства, професор 

ДВНЗ «Прикарпатський національний
університет імені Василя Стефаника»                                            ДУТЧАК В. Г. 
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